СОВЕТ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 марта 2019 года  №4/37-135                                             с. Белогорное

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения опроса граждан в Белогорновском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области

Всоответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 04.07.2016 года № 75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», на основании ст. 16 и 21 Устава Белогорновского муниципального образования, Совет Белогорновского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения опроса граждан в Белогорновском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Белогорновского муниципального образования от 27.04.2007 г. №1/22-47, следующие изменения:

1.1. в абзаце 1 пункта 1.3. слова «и постоянно или преимущественно проживающие на территории муниципального образования, на которой будет проводиться опрос» исключить;
1.2. в подпункте 2 пункта 3.1 слова «органов государственной власти Саратовской области» заменить словами «Правительства Саратовской области»;

1.3. в пункте 3.2.1:
а) первое предложение дополнить словам «и оформляется нормативным правовым актом Совета Белогорновского муниципального образования в течение месяца со дня поступления инициативы, указанной в пункте 3.1 настоящего Положения.»;

б) абзац 2 изложить в следующей редакции:

«В решении Совета Белогорновского  муниципального образования о назначении опроса граждан указываются:

1) дата и сроки проведения опроса граждан;

2) инициатор проведения опроса граждан;

3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;

4) методика проведения опроса граждан;

5) форма опросного листа;

6) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе граждан;

7) территория проведения опроса граждан;

8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан, состав, полномочия и порядок ее деятельности.»;
1.4. в пункте 3.2.2 слова «в течение 5 дней с момента его принятия» заменить словами «не менее чем за 10 дней до дня проведения опроса граждан»;
1.5. в абзаце 1 пункта 4.6.2 слова «в Совет Белогорновского муниципального образования» заменить словами «инициатору опроса»;
1.6. абзац 1 пункта 4.7 изложить в следующей редакции:

«Результаты опроса опубликовываются или обнародуются инициатором опроса не позднее 10 дней со дня окончания проведения опроса.»;
1.7. в подпункте 2 пункта 4.8. слова «органов государственной власти Саратовской области» заменить словами «Правительства Саратовской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации Белогорновского муниципального образования, с.Белогорное, пл.65летия Октября, 9;

- доска объявлений, расположенная около магазина «Зина», с.Юловая Маза, ул.Центральная, д.35;

- доска объявлений, расположенная около жилого дома, с.Новопокровка, ул.Заречная, д.21;

- доска объявлений, расположенная около д.10 по ул.Садовая, ж/д ст.Буровка.

4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 21 марта 2019 г. по 19 апреля 2019 г.

5. Датой обнародования считать 21 марта 2019 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Белогорновского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Белогорное, пл. 65 лет Октября, 9.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Белогорновского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белогорновского муниципального образования.

Глава Белогорновского

муниципального образования                                           С.Н.Поликарпов
2